UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v khai thác thông tin, hình ảnh, tài

liệu hình thức về Đại hội Đại biểu Đảng bộ

thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

và tuyên truyền Chương trình nghệ thuật

chào mừng thành công Đại hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố

Hải Phòng.

Triển khai Văn bản số 4520/SVHTTDL-TTBCXB ngày 24/9/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc khai thác thông tin, hình ảnh, tài liệu chính

thức đề Đại hội Đại biểu Đảng hộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030; Văn bản số 4596/SVHTTDL-TTBCXB ngày 26/9/2025 về việc tuyên

truyền Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ

thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phối hợp, thực hiện

các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ

I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 bằng các hình thức thiết thực, phù hợp.

2. Khai thác thông tin, hình ảnh, tài liệu chính thức của Đại hội được cập

nhật liên tục theo mã QR (gửi kèm theo Văn bản số 4520/SVHTTDL-TTBCXB

ngày 24/9/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) và tại thư mục ảnh và tài

liệu về Đại hội trong Cổng thông tin điện tử thành phố (đường link:

https://byvn.net/XGwc) để tuyên truyền trên báo chí, Cổng Thông tin điện tử,

trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội, hệ thống thông tin cơ sở do đơn vị quản

lý.

3. Tăng cường tuyên truyền về mục đích, nội dung, ý nghĩa của chương

trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ thành phố lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 nhằm khẳng định những thành tựu to lớn, nổi bật của

Đảng bộ, chính quyền, quân và dân thành phố trong quá trình chiến đấu, xây dựng

và phát triển; khơi dậy lòng yêu nước, tự hào dân tộc, ý chí tự lực, tự cường, khát

vọng cống hiến vì sự phát triển nhanh và bền vững của thành phố; đồng thời tạo

không khí vui tươi phấn khởi, đoàn kết, tin tưởng trong toàn Đảng bộ, quân và

Nhân dân thành phố hăng hái thi đua, lập nhiều thành tích quyết tâm thực hiện

thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội, giai đoạn 2025 - 2030...

4. Thông tin, tuyên truyền đầy đủ về các nội dung chương trình nghệ thuật:

https://byvn.net/XGwc
https://byvn.net/XGwc

2

chủ đề, thời gian, địa điểm, hình thức thực hiện, quy mô, đơn vị thực hiện...đến

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân được biết

(có thông tin về Chương trình nghệ thuật gửi kèm theo).

5. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, trang mạng xã hội (Facebook, Zalo,...) kết hợp với các hình thức thông tin,

tuyên truyền khác cho phù hợp, hiệu quả nhằm lan tỏa mục đích, ý nghĩa của

chương trình, khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, viên chức và các tầng

lớp Nhân dân tham gia chương trình nghệ thuật.

6. Chương trình nghệ thuật Chào mừng chào mừng thành công Đại hội Đại

biểu Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 là sự kiện văn hóa có ý

nghĩa đặc biệt, khẳng định ý nghĩa lịch sử, chính trị to lớn của Đại hội Đảng bộ

thành phố lần thứ I (nhiệm kỳ 2025 - 2030), đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp, tuyên truyền kịp thời, hiệu quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tiến Chinh

	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		2025-09-29T17:51:58+0700
	Việt Nam
	Trần Tiến Chinh <trantienchinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T18:00:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T18:00:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T18:00:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T18:00:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!